
 

K26969161/0.5/21 Jan 2025 

SOMICH-Lens s.r.o., se sídlem Závodní 391/96c, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 279 72 038, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 19419 

OZNÁMENÍ O UKONČENÍ POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 

SOMICH-Lens s.r.o. oznamuje na základě ustanovení § 59 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb., o zdra-

votních službách, v platném znění, záměr ukončit poskytování zdravotních služeb v oboru oftalmo-

logie k 1.4.2025 ve zdravotnických zařízení na adresách: 

− Zámecká 2111, 347 01 Tachov;  

− Dukelských hrdinů 75, 348 15 Planá. 

Nadále budou na těchto adresách poskytovány stejné zdravotní služby prostřednictvím společnosti: 

Cornea Lexum s.r.o., se sídlem Antala Staška 1670/80, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 261 48 552, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 74543 („Cornea 

Lexum s.r.o.“), která je mateřskou společností SOMICH-Lens s.r.o. 

K ukončení poskytování zdravotních služeb ze strany SOMICH-Lens s.r.o a zahájení poskytování 

těchto služeb na stejné adrese a ve stejném rozsahu společností Cornea Lexum s.r.o. dojde v dů-

sledku fúze, při které dojde k zániku a přechodu jmění společnosti SOMICH-Lens s.r.o. na společ-

nost Cornea Lexum s.r.o. 

Pacienti mají možnost – v případě zájmu – si zvolit jiného poskytovatele zdravotních služeb. V tako-

vém případě je potřeba podat žádost o předání jejich zdravotnické dokumentace, a to do 31.3.2025 

na adresu:  

SOMICH-Lens s.r.o., Závodní 391/96c, Dvory, 360 06 Karlovy Vary. 

Žádost musí obsahovat: jméno, příjmení, rodné číslo nebo datum narození, adresu, kontakt na pa-

cienta (telefon nebo e-mail) a jeho podpis, dále pak identifikační údaje zvoleného poskytovatele – 

název, adresa místa poskytování zdravotních služeb. Dokumentace pak bude zaslána na zvoleného 

poskytovatele. 

Zdravotnickou dokumentaci pacientů, kteří včas nepředloží žádost o předání zdravotnické doku-

mentace jinému poskytovateli, převezme nový poskytovatel Cornea Lexum s.r.o. 

V Karlových Varech dne 23.1.2025 

SOMICH-Lens s.r.o. 
 


